
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЗГОЛОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

( седьмой созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
     
06.11.2020                                                                                                       №  19 
                                                                                                              

с. Безголосово 
 
О принятии к осуществлению части полномочий 

по решению вопросов местного значения 

муниципального района  

В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования  Безголосовский 
сельсовет Алейского района Алтайского края, Собрание депутатов 
Безголосовского сельсовета Алейского района Алтайского края   РЕШИЛО: 
      1. Принять на период с 01.01.2021 по 31.12.2021 к осуществлению части 
полномочий по решению следующего вопроса местного значения муниципального 
района: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 
2.Утвердить проект соглашения о передаче органам местного самоуправления 
Безголосовского сельсовета Алейского района Алтайского края осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального 
района (прилагается).   
      3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.     
      4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить   на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и финансовому контролю 
(Гецель Т.В.). 
 
 Глава сельсовета                                                                                 О.С. Уколов                                                                                            
 


